[image: image1.png]PROTOCOLO $323/2019 - 14/05/2019 14:18

INDICAÇÃO Nº  719/2019
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, manutenção e limpeza na área de lazer localizada ao final da Rua Ângelo Pucinelli, conforme especifica.
Senhor Presidente:
INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S.Exa. Determinar ao setor competente da Administração que providencie a manutenção e limpeza na área de lazer localizada ao final da Rua Ângelo Pucinelli – Alto da Santo Cruz, Itatiba SP, uma vez que o local se encontra abandonado, as quadras esportivas sem condições de uso, o local está com acúmulo de lixo, sem iluminação adequada, servindo inclusive de abrigo para usuários de entorpecentes, pedimos ainda que realize manutenção das mesas e bancos da área. Solicitamos ainda uma placa de “proibido jogar lixo que estipule o valor da multa para quem jogar lixo naquela área e telefone para denúncias. Segue fotos em Anexos.
 SALA DAS SESSÕES, 13 de maio de 2019.
DEBORAH CASSIA OLIVEIRA

Vereadora PPS